او با طرح اندیشه‌های خود تحولی جدید در معارف دینی اسلام و نگرش سیاسی و معنوی بشر به ویژه با تکیه بر قرآن و سنت - به مثابه کتاب و برنامه هدایت و سیاست انسان ایجاد کرده است، تحولی که جلوه‌های بارز و آشکار آن را می‌توان در آثاری چون «فلسفتنا» (صدر؛ ۱۴۰۸ هـ)، «اقتصادنا» (صدر؛ ۱۳۹۹ هـ - ۱۹۷۹ م)، «الاسلام یقود الحیاء» (صدر، بی تا، الف) الاسب المنطقیة للاستقراء (صدر، ۱۴۱۰ هـ) و... و نیز در نظریه‌هایی چون؛ نظریه خلافت انسان، جمهوری اسلامی، انقلاب جامع سیاسی - اجتماعی، بانک بدون بهره، تحول دائمی در اجتهاد و... دید.

آثار متنوع، نظریه‌ها و خط مشی سیاسی و برنامه‌های مبارزاتی شهید صدر بیانگر اندیشه ورزی و نظریه پردازی او در عرصه سیاست و زندگانی سیاسی است. بنابراین او به بسیاری از مسائل مهم سیاسی خواه به صورت گسترده و خواه به اختصار پرداخته است که نمونه آنها را می‌توان در «الاسلام یقود الحیاء» (صدر، بی تا، الف)، «المدرسة الاسلامیة» (صدر، ۱۹۸۱ م - ۱۴۰۱ هـ)، «المدرسة القرانیة» (صدر، بی تا، م)، «فدک فی التاریخ» (صدر، ۱۴۲۲ هـ - ۲۰۰۱ م)، «مقدمه فلسفتنا» (صدر ۱۴۰۸ هـ) دید.

یکی از اساسی‌ترین مفاهیم و مسائل سیاست و زندگانی سیاسی «حکومت» است که بسیاری از مسائل سیاسی دیگر با آن ارتباط نزدیک و تنگاتنگ دارد، چه حکومت نهادی است که می‌تواند تحقق بخش مسأله جانشینی انسان از سوی خدا در زمین باشد.

- ۵- بشیریه؛ حسین (۱۳۸۲) آموزش دانش سیاسی، تهران؛ مؤسسه نگاه معاصر، چاپ سوم.
- ۶- جمشیدی؛ محمد حسین، (۱۳۷۷)؛ اندیشه سیاسی شهید رابع امام سید محمد باقر صدر، تهران: دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی، چاپ اول.
- ۷- حافظ شیرازی؛ شمس الدین محمد، دیوان حافظ (۱۳۸۱) به تصحیح محمد قدسی، تهران، نشر چشمه. چاپ اول.
- ۸- الحسینی؛ سید محمد؛ (۱۹۸۹ م. - ۱۴۱۰ هـ)، الامام شهید السید محمد باقر الصدر؛ بیروت: دارالفرات.
- ۹- حکیم؛ سید محمد باقر؛ (۱۴۰۸ هـ).؛ النظرية السياسية عند الشهيد صدر، تهران: دفتر آیت ... سطر محمد باقر حکیم.
- ۱۰- دکمیجان؛ هریر؛ (۱۳۶۶)؛ جنبش های اسلامی در جهان عرب؛ ترجمه حمید احمدی؛ تهران: انتشارات کیهان، چاپ اول.
- ۱۱- دهخدا؛ علی اکبر؛ (۱۳۸۳)، لغت نامه؛ تهران: انتشارات دانشگاه تهران.
- ۱۲- راغب اصفهانی؛ ابوالقاسم حسین بن محمد؛ (۱۴۰۴ هـ)؛ المفردات فی غریب القرآن، تهران: مطبعة خدمات چاپی.
- ۱۳- ری شهری؛ محمد محمدی؛ (۱۴۱۹ هـ)؛ میزان الحکمه، بیروت: دارالحدیث، چاپ دوم، ج ۹.
- ۱۴- الشرفی؛ محمد علی (۱۳۶۶)؛ قاموس نهج البلاغه؛ تهران: دار الکتب الاسلامیه، جلد ۲.
- ۱۵- صدر، سید محمد باقر؛ (۱۹۸۹. - ۱۴۱۰ هـ)، الاسس الاسلامیه در: محمد الحسینی، الامام الشهيد سید محمد باقر الصدر، بیروت: دارالفرات.
- ۱۶- _____؛ (بی تا)، الاسلام يقود الحیاة، تهران، وزارت ارشاد اسلامی، الف.

- ۱۷- _____؛ (۱۳۹۹ هـ - ۱۹۷۹ م) ، اقتصادنا ، بیروت: دارالتعارف المطبوعات، چاپ یازدهم .
- ۱۸- _____ (۱۳۹۹ هـ) . خلافة الانسان و شهادة الانبياء ، تهران ، جهاد البناء، خ .
- ۱۹- _____؛ (۱۳۵۹) خلافت انسان و گواهی پیامبران ، ترجمه سید جمال موسوی، تهران : انتشارات روزبه.
- ۲۰- _____؛ (بی تا) تفسیر موضوعی سنت های تاریخ در قرآن ، مترجم سید جمال موسوی . قم : دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم،ت.
- ۲۱- _____؛ ۱۴۲۲ هـ . ۲۰۰۱ م .) ؛ فدک فی التاريخ ، بیروت : انتشارات الغدير، چاپ سوم .
- ۲۲- _____؛ (۱۴۰۸ هـ) فلسفتنا ؛ قم : المجمع العلمی للشهید صدر ، چاپ دوم .
- ۲۳- _____؛ (۱۳۹۹ هـ) .) لمحّة فقیهه عن مشروع دستور الجمهوریة الاسلامیة فی ایران ؛ تهران : جهاد البناء، ل.
- ۲۴- _____؛ (۱۳۶۲) مدرسه اسلامی ، ترجمه علی کاظمی خلیخالی، تهران : مؤسسه مطبوعاتی عطائی .